Neptuno assignat Barlaam paucis verbis rationem, dicens:
Satyrum virginis fuisse pedagogum, Neptunum autem Lerneum
quendam Egyptium insignem, cuius primo Amimone pellex
fuit quam coniunx, et ab eo Lerneum fontem denominatum
atque provinciam.

CAP. LX

De Palamede Nauplii filio.

Palamedes Nauplii fuit filius. Qui, cum esset una cum
Grecis circa Troiam, et hi adversus Agamenonis imperium
insurrexisse, seditione dolosa Agamenoni potestate subtracta,
loco eius dux belli factus est. Huic enim cum Ulike simul-
tates erant, ut dicit Servius, eo quod Ulixes, insania ficta,
conatus esset in bellum Troianum non ire, et ad eam simu-
landam, vinctis aratro dissimilibus animalibus, salem serebat.
Cui ante aratum ad experientiam summendam insanie, Palame-
des apposuit Thelemacum puerum; quem cum vidisset Ulixes,
illico suspendit aratum. Preterea cum in Traciam frumentatum
ivisset, et nil portasset, seque non comperisse diceret, Pala-
medes vadens reportavit affatim. Quibus indignatus Ulixes
egre patiebatur illius gloriam. Quam ob rem dolo eius factum
est, ut a servis Palamedis satis grande pondus auri infoderetur
sub tabernaculo eius, et inde, nuntiis subornatis habitis cum
fictitiis licteris, in consilio Grecorum Palamedem accusavit, quia
cum Priamo de ditione Grecorum haberet tractatum, eumque
auro esse corruptum, et ad evidentiam prodigionis inceppe
iussit eius in tabernaculo fodi, quasi, si ibidem comperiretur
aurum, licteris esset exhibenda fides et nuntiis. Quam ob
rem auro comperto, quod ipsem infodi fecerat, Ulixis accu-
satio vera credita est, et Palamedes tanquam noxius lapidibus
est obrutus.

CAP. LXI

De Celeno XXXI^a, Aello XXXII^a et Occipite XXXIII^a

Arpiis filiabus Neptunni.

Celeno, Aello et Occipite arpye tres fuere, secundum
Servium, Neptuni et Terre filie. Alii vero dicunt Taumantis
et Eletre. Harum formam describit Virgilius, dicens: Tristius
haud illis monstrum nec sevior ulla Pestis et ira deum, Sti-
giis sese extulit undis. Virginei volucrum vultus, fedissima
ventris Proluvies, unceque manus et pallida semper Ora
fame etc. Hic etiam describit in quibus habitent locis et unde
venerint, dum dicit: Accipiunt Strophades Graio stant nomine
dicte Insule Yonio in magno, quas dira Celeno Arpyeque colunt
alie, Phyneia postquam Clausa domus mensasque metu liquere
piores etc. Ex his a Servio fabula recitatur, que supra ubi de
Zetho et Calay plene scripta est, et quid per illam etiam
sentiendum sit, et similiter de his dicta sunt quedam, ubi de
Alecto et aliis Furiis supra scripsimus, et ob id pauca hic di-
cenda supersunt. Vult igitur Servius eas ideo Neptuni et Terre
filias dictas, quia in insulis habitent, que terree sunt, et tamen
<mari> circumdate. Ego vero eas Neptuni filias puto, quia
monstruose sint ut per Virgilii carmen patet. Arpye autem
secundum Fulgentium ideo vocantur, quia arpe Grece, Latine
rapere est; et ideo earum prima dicta est Aello, quasi aello-
nalon, quod est alienum concupiscere. Secunda vero Occipite,
quod significat celeriter auferre. Tercia que Celeno nigrum
sonat, per quod rapine occultatio summenda est. Et sic primo
concupiscitur, secundo aufertur, tertio occultatur. Virgineos
autem vultos ideo habere dicuntur, seu quia, ut dicit Ful-
gentius, sterilis sit rapina; cui ego addam quantum ad eum
cui rapitur. Esto aliter putem. Fures quippe more suo pla-
cidos mitesque se in conspectu hominum exhibent, ut hac
possint arte ignaros fallere. Uncas antem raptore habere ma-
nus expositione non indiget. Quod ora illis sint pallida, nil
aliud vult pretendere, quam fames assidua, insatiabilis appetitus